

Spørsmål 105 (2022) fra Herman Ekle Lund (V): Spørsmål om universell utforming av formålsbygg ved utleie av lokaler

Til: Rådmannen
Fra: Herman Ekle Lund (V)

Dato: 22.09.2022
Saksnr: 22/00048-105
Deres ref:

Vi har hatt mye fokus de siste årene på bruk av særlig skolens lokaler, og andre formålsbygg, som «lokale grendehus» og gratis utleielokaler til frivillighet og innbyggere. Dette begynner å bli riktig bra og enkelt gjennom Aktiv Kommune mm. En forutsetning for at dette skal være reelt tilgjengelig for alle er naturligvis at byggene er universelt utformet – og at denne universelle utformingen er tilgjengelig for deltakerne/leietakerne.

Vi har blitt gjort kjent med en trist historie der en rullestolbruker ankom loppemarkedet til Åssiden Skolemusikk 18.09 på Kjøsterud Skole, og ikke fikk tilgang på arrangementet. Dette skyldes at arrangementet fant sted i gymsalen, som krever forsering av en fra inngangen. Leietaker – etter sigende – hadde ikke fått tilgang på heisen som går mellom etasjene på skolen, og personen var dermed ikke i stand til å besøke arrangementet for egen maskin.

Kan rådmannen svare på det følgende:

- Er det ikke standard at leietakere av skoler og formålsbygg får tilgang på alle universell utforming-løsninger ved leieavtale, ref. denne historien?
- Hvilke av kommunens formålsbygg er i dag fortsatt ikke universelt utformet for å kunne imøtekomme behov som det fortelles om her?

Svar:

1. Leietakere skal ha tilgang på alle løsninger knyttet til universell utforming ved leie og hadde også det i dette tilfelle. Leie av skolebygg skjer direkte fra hver skole til leietager og ikke via Aktiv kommune. Det er et mål at alle skoler også skal inn i bookingsystemet Aktiv kommune.
2. Universell utforming bygger på tanken om at bygg skal være tilgjengelige for alle, uavhengig av funksjonsevne. Dette er et omfattende område men går ofte på bevegelseshemming og synshemming. Drammen kommunes formålsbygg er i all hovedsak universelt utformet. Alle nye byggeprosjekter følger dagens krav til universell utforming. Eldre bygg er etablert hvor andre krav var gjeldene. Det er ingen komplett liste over kommunale bygg relatert til dagens standard for universell utforming. Alle bygg der dette er lar seg gjennomføre tilrettelegges for alle når behovet er tilstede. En full tilrettelegging uavhengig av behov vil dog ikke være økonomisk formålstjenlig. Vernekrav til eldre bygg vil også være en begrensning for tilrettelegging. Eksempel på dette er 2. etasje i Parktunet barnehage.

Styring og eierskap

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no